
 
 

Determinazione n. 14 del 26/05/2022 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

 
 
  

Oggetto: affidamento della fornitura di palline da golf per la 19ª tappa dei 31° Campionato Italiano ACI 

Golf . Determinazione, ai sensi dell’art. 32 del d.lgs 50 del 2016 (CIG ZA13643B9E) 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Viste le linee guida ANAC n. 4 del 2016 per gli affidamenti sotto soglia; 

 

Ravvisato l’obbligo per la società di servizi di operare strumentalmente alle finalità istituzionali 

dell'Automobile Club Arezzo ed in coerenza con gli indirizzi da questo emanati, nel rispetto di vincoli 

anche procedurali; 

 

Richiamato il contratto di servizio disciplinante i rapporti tra AC Arezzo e la società ACI Arezzo 

Promoservice S.r.l., ed in particolare l’art.9, punto 1) sulle attività affidate alla società; 

 

Vista la volontà dell’Ente di organizzare la 19ª tappa dei 31° Campionato Italiano ACI Golf, 

manifestazione sportiva dedicata ai soci, programmata in data 11 giugno 2022, presso il Golf Club 

Casentino; 

 

Ravvisata la necessità di acquistare una quantità congrua di palline da golf in relazione ai partecipanti, 

individuata in 36 dozzine; 

 

Visto il preventivo di Amer Sports Italia S.P.A., con sede in Villorba, Via Chiesa, 30, cod. fiscale  

03932590262; 

 

Ritenuto il corrispettivo totale offerto, pari ad € 770,40 oltre IVA, come congruo ed adeguato con 

riferimento ai prodotto richiesti; 

 

Dato atto che la Società ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai sensi 

del D.P.R. 445/2000, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.lgs 50 del 2016 (doc. b); 

 

Dato atto che la Società, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ha 

verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 14 del 26/05/2022 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

• alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non emergono 

irregolarità (doc. c); 

• alla consultazione del casellario ANAC, senza riscontrare annotazioni (doc. d); 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 introdotta dall’art. 1, comma 2 lett. a) 

della Legge 120 del 2020, così come sostituita dall’art. 51 della legge 108 del 2020; 

 

Dato atto che il budget annuale consente di accogliere la spesa stimata nel presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Amer Sports Italia S.P.A., con sede in Villorba, Via Chiesa, 30, cod. fiscale 

03932590262, la fornitura di palline da golf per la 19ª tappa dei 31° Campionato Italiano ACI Golf, 

secondo le caratteristiche indicate nel preventivo (doc. a) per un importo totale di € 770,40, oltre IVA; 

 

di stabilire che il corrispettivo sarà versato entro sessanta giorni dal ricevimento di regolare fattura 

elettronica, la quale deve essere emessa immediatamente dopo la data di integrale consegna del prodotto, 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato, dando evidenza nella causale del pagamento del 

CIG assegnato, previa verifica e certificazione di conformità della fornitura stessa; 

 

di obbligare l’affidatario della fornitura al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente delibera sul sito istituzionale nella Sezione “Società 

trasparente”. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Bernardo Mennini 

 

 

 

Allegati:  

a) preventivo; 

b) dichiarazione; 

c) DURC; 

d) Anac 
 

mailto:aci@aciarezzo.it

